P A R T I T I O N E S.

gula tractentur expecto. C. P. Argumentationē
 querere uideris, quæ est argumenti explicatio,
 quæ sumpta ex ijs locis, qui sunt expositi cōficiē-
 da, & distinguenda dilucide est. C. F. Plane istuc
 ipsum desydero. C. P. Est ergo (ut supra dictū ē)
 explicatio argumenti argumētatio, sed ea confi-
 citur, cū sumpseris aut nō dubia, aut probabilia,
 ex quibus id efficias, qd aut dubiū, aut minus pro-
 babile per se uidetur. Argumentandi autem duo
 sunt genera, quarum alterū ad fidē directo spe-
 ctat. Alterū se inflectit ad motum. Dirigitur cum
 proposuit aliquid quod probaret, sumpsitq; ea,
 quibus uteretur, atq; his confirmatis, ad propo-
 situm sese retulit, atq; conclusit. Illa autem alte-
 ra argumentatio, quasi retro, & contra prius su-
 mit, quæ uult, eaq; cōfirmat. deinde id, quod pro-
 ponēdum fuit, per motis animis iacit ad extre-
 mum. Est autem illa uarietas in argumentando,
 & non iniucunda distinctio, ut cū interrogamus
 nosmetipsos, aut percūctamur, aut imperamus,
 aut optamus, quæ sunt cum alijs compluribus sen-
 tentiarum ornamenta. Vitare autem similitudi-
 nem poterimus non semper à proposito ordien-
 tes, & si non omnia confirmando disputabimus,
 breuiterq; interdum, quæ erunt satis aperta, po-
 nemus

Quæ rō ar-
 gumētandi

O R A T O R I A E

nemus. quodq; ex his efficietur, si id apertum sit, non habebimus necesse semper concludere. C. F. Quid illa, quæ sine arte appellantur, quæ iam dudum assumpta dixisti, hæc quonam modo, quonam loco artis indigent? C. P. Illa uero indigēt, & nec eo dicuntur sine arte, quod ita sunt, sed qd ea non parit oratoris ars, sed foris ad se delata, tamen arte tractat & maxime in testibus. Nam de toto genere testium, quàm id sit infirmum, sæpe dicendum est, & argumenta rerum esse propria, testimonia autem uolūtatum. ut edumq; est exemplis, quibus testibus creditum non sit, & de singulis testibus, si natura uani, si leues, si cū ignominia, si spe, si metu, si iracundia, si misericordia impulsī, si præmio, si gratia adducti, comparandiq; superiore cum autoritate testium quibus tamen creditum non sit. Sæpe etiam quæstionibus resistendum est. quod & dolorem fugientes multi in tormentis ementiti per sæpe sunt, moriq; maluerunt falsum fatendo, quàm inficiando, dolere. multi etiam suam uitam neglexerunt, ut eos qui his cariores, quàm ipsi sibi essent, liberarent. Alij autem aut natura corporis, aut consuetudine dolendi, aut metu supplicij, aut mortis uim tormentorum pertulerunt. Alij emēriti sunt in eos, quos oderāt